correspondientes a la existencia, necesidad y montos de los siguientes gastos del Fondo:

Que la Subdirección Financiera del Ministerio de Hacienda y Crédito Público expidió 
el Reporte de Compromiso Presupuestal número 30620 de fecha 20 de enero de 2020 por el 
valor de veintidós mil quinientos ochenta y un millones cuatrocientos noventa y cuatro mil 
cuatrocientos cincuenta pesos moneda corriente ($ 22.581.494.450,00), cuyo Certificado 
de Disponibilidad Presupuestal corresponde al número 42320, para atender gastos que se 
generen en la ejecución del Convenio Interadministrativo de Cooperación número 7.026-
2018 del 26 de diciembre de 2018, celebrado entre el Ministerio de Hacienda y Crédito